ДОГОВОР МИКРОЗАЙМА № ______________
____________             г. ________
Общество с ограниченной ответственностью «Лидер Голд» именуемое в дальнейшем "Заимодавец", в лице товароведа_______________________,
действующего (ей) на основании доверенности №от _______ г., с одной стороны, и __________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем
"Заёмщик", заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заимодавец передает в собственность Заёмщика денежные средства в сумме и на срок, определенные Договором, а Заемщик обязуется в соответствии
с условиями настоящего Договора возвратить денежные средства (сумму микрозайма) в указанный в п. 1.4 срок и оплатить проценты за пользование
денежными средствами.
1.2. Исполнение обязательств по настоящему Договору обеспечивается залогом имущества, предназначенного для личного, семейного или домашнего
использования. Передача имущества подтверждается оформлением залогового билета № _________. Оценка закладываемого имущества произведена по
взаимному согласию Заимодавца и Заемщика. Заемщик гарантирует, что предмет залога свободен от прав третьих лиц и находится в его собственности.
1.3. Сумма микрозайма по Договору составляет ________(______ руб. ____ коп.).
1.4. Микрозайм предоставляется на срок c_________ по __________ на ____ дней.
1.5. Дневная процентная ставка составляет _____ % (Без НДС) от суммы микрозайма и начисляется за каждый календарный день пользования денежными
средствами, включая день выдачи и день возврата микрозайма (реализации имущества). Процентная ставка за пользование заемными денежными
средствами в случае продления срока микрозайма составляет ________ %.
1.6. Сумма причитающихся процентов ____ (______ руб. _____ коп.) (микрозайм Х дневная процентная ставка Х количество дней пользования микрозаймом).
Размер получаемых Заимодавцем с Заемщика процентов в годовом исчислении ____ % (дневная процентная ставка Х фактическое количество дней в году).
1.7. Оплата услуг Заимодавца производится Заемщиком за фактические дни пользования микрозаймом. Возврат суммы микрозайма и оплата услуг,
производится в отделении получения микрозайма, либо перечислением денежных средств на расчетный счет Заимодавца.
1.8. Залог возвращается Заемщику при полном погашении суммы микрозайма, оплате причитающихся процентов и неустойки в случае нарушения условий
договора, при предъявлении документа, удостоверяющего личность и залогового билета. Право получения залога другим лицом допускается при наличии
доверенности, оформленной в соответствии с требованиями действующего законодательства.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заемщик вправе производить досрочный возврат микрозайма по собственной инициативе без предварительного уведомления, с перерасчетом суммы
причитающихся процентов исходя из фактического срока пользования микрозаймом.
2.2. Заемщик вправе продлить срок возврата микрозайма, при условии оплаты платежей, определенных пунктами 1.5., 1,6 и 2.3 настоящего Договора.
Изменение условий устанавливается в дополнительном соглашении к Договору, согласовывается и подписывается сторонами.
2.3. В случае нарушения сроков возврата микрозайма и/или несвоевременной оплаты процентов за продление срока пользования микрозаймом, Заемщик
уплачивает неустойку в размере ___ % от суммы микрозайма. Неустойка начисляется за каждый календарный день просрочки платежа, со дня, следующего
за установленной датой возврата микрозайма по день возврата микрозайма (реализации имущества), либо продления срока возврата микрозайма. Размер
неустойки не может превышать половины размера микрозайма.
2.4. Заемщик вправе в любое время, до момента реализации предмета залога, прекратить залог, а также обращение на него взыскание и выкупить имущество
при условии оплаты образовавшейся задолженности в полном объеме.
2.5. Заимодавец имеет право, по истечении месячного срока после установленного дня возврата суммы микрозайма, самостоятельно обратить взыскание на
невостребованное имущество и реализовать его в установленном законодательством порядке, с целью удовлетворения своих требований.
2.6. Заимодавец обязан обеспечить сохранность заложенного имущества и застраховать за свой счет принятое в залог имущество.
2.7. Заимодавец обязан ознакомить Заемщика с Правилами предоставления микрозаймов, информацией о защите прав потребителей, условиями Договора,
размером получаемых процентов и размером платежей, связанных с нарушением условий Договора, порядком досрочного возврата микрозайма.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1. Договор вступает в силу с момента передачи Заимодавцем Заемщику суммы микрозайма и действует до момента исполнения сторонами своих
обязательств.
3.2. Заемщик подписанием Договора выражает согласие на формирование досье Заемщика и направление сведений в Национальный банк Республики
Беларусь, в соответствии с законодательством о кредитных историях. Заемщик предоставляет согласие на обработку его персональных данных, таких как
фамилия, имя, отчество, адрес регистрации, место работы, должность, контактный телефон, адрес электронной почты, паспортные данные и внесение их в
базу данных Заимодавца.
3.3. Подписывая договор, Заемщик согласен на получение сообщений рекламного и информационного характера на предоставленный номер телефона.
3.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по Договору, разрешаются путем переговоров, руководствуясь Правилами предоставления
микрозаймов и Законодательством Республики Беларусь.
3.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

4. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАЙМОДАВЕЦ ЗАЁМЩИК

ООО «Лидер Голд»
220002 г. Минск, пр. Машерова,25, корпус 3, помещение 145
р\с BY93UNBS301224433500000000933 ЗАО «БСБ Банк»
г. Минск. пр. Победителей, 23,корп 4  БИК UNBSBY2X
ОКПО 807000069
УНП 193701096
Заимодавец _______________________________/ ФИО товароведа /

ФИО__________________________________________________________
Паспорт _______________________________________________________
Идентификационный номер ______________________________________
Адрес регистрации: _____________________________________________
Заемщик ________________________________/ ФИО Заемщика /

М.П.
Заемщик ознакомлен с Правилами предоставления микрозаймов и условиями данного Договора.

________________________________________________________________/ФИО Заемщика/
 (дата)       (подпись)